

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益社団法人岡山西法人会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	185	345	△ 160
基本財産受取利息	185	345	△ 160
特定資産運用益	70	66	4
特定資産受取利息	70	66	4
受取会費	11,482,700	11,539,000	△ 56,300
正会員受取会費	11,152,700	11,215,000	△ 62,300
賛助会員受取会費	330,000	324,000	6,000
事業収益	790,440	969,420	△ 178,980
研修事業収益	490,000	509,600	△ 19,600
広報事業収益	160,000	160,000	0
会員親睦事業収益	85,000	232,500	△ 147,500
ビジネス支援事業収益	55,440	67,320	△ 11,880
受取補助金等	19,562,800	18,669,100	893,700
受取県連補助金	687,200	674,000	13,200
受取全法連助成金振替額	18,805,600	17,953,100	852,500
受取全法連補助金	70,000	42,000	28,000
受取負担金	758,736	746,008	12,728
受取負担金	82,736	48,008	34,728
青年・女性部会受取負担金	676,000	698,000	△ 22,000
雑収益	490,079	329,106	160,973
受取利息	79	106	△ 27
雑収益	490,000	329,000	161,000
経常収益計	33,085,010	32,253,045	831,965
(2) 経常費用			
事業費	26,675,103	31,119,523	△ 4,444,420
税知識普及事業	2,557,767	5,419,065	△ 2,861,298
会場費	66,440	73,865	△ 7,425
関係会議費	371,960	271,060	100,900
講師謝金	21,110	47,110	△ 26,000
委託費	285,550	2,276,716	△ 1,991,166
支払負担金	101,440	65,440	36,000
消耗品費	1,711,267	2,684,874	△ 973,607
納税意識高揚事業	1,144,671	1,102,535	42,136
関係会議費	158,016	135,030	22,986
講師謝金	40,568	40,568	0
委託費	528,330	550,330	△ 22,000
支払負担金	60,550	24,000	36,550
消耗品費	119,237	176,485	△ 57,248
表彰費	237,970	176,122	61,848
税制提言事業	258,671	270,684	△ 12,013
関係会議費	237,886	262,284	△ 24,398
支払負担金	12,000	0	12,000
消耗品費	8,785	8,400	385
地域企業発展事業	2,265,885	1,953,530	312,355
会場費	456,071	307,629	148,442

科 目	当年度	前年度	増 減
講師謝金	1,014,627	1,300,330	△ 285,703
委託費	142,230	220,660	△ 78,430
消耗品費	652,957	124,911	528,046
社会貢献事業	181,857	209,088	△ 27,231
講師謝金	158,950	159,060	△ 110
消耗品費	22,907	50,028	△ 27,121
会員支援事業	33,207	41,296	△ 8,089
委託費	33,207	41,296	△ 8,089
会員交流事業	1,675,717	2,095,514	△ 419,797
関係会議費	887,838	1,433,792	△ 545,954
講師謝金	55,685	50,000	5,685
委託費	404,916	392,936	11,980
支払負担金	179,000	93,000	86,000
消耗品費	148,278	125,786	22,492
福利厚生事業	0	131,238	△ 131,238
関係会議費	0	131,238	△ 131,238
会員増強事業	113,080	190,154	△ 77,074
関係会議費	88,880	190,154	△ 101,274
消耗品費	24,200	0	24,200
上記事業の共通経費	18,444,248	19,706,419	△ 1,262,171
給料・報酬	9,555,874	9,318,495	237,379
退職給付費用	0	327,250	△ 327,250
福利厚生費	1,600,852	1,308,310	292,542
旅費交通費	1,110,784	660,400	450,384
通信運搬費	1,311,803	2,213,850	△ 902,047
減価償却費	439,088	149,339	289,749
消耗品費	660,861	1,116,586	△ 455,725
印刷製本費	1,193,517	1,493,337	△ 299,820
光熱水料費	171,225	151,417	19,808
賃借料	618,799	630,946	△ 12,147
租税公課	184	187	△ 3
事務委託費	577,710	617,100	△ 39,390
委託費	182,242	293,785	△ 111,543
新聞図書費	33,379	34,034	△ 655
リース料	762,407	1,082,194	△ 319,787
事務所管理費	123,022	150,326	△ 27,304
支払手数料	102,501	158,863	△ 56,362
管理費	4,888,914	4,333,738	555,176
給料・報酬	864,926	647,809	217,117
退職給付費用	0	22,750	△ 22,750
福利厚生費	144,897	90,952	53,945
会議費	2,337,623	2,049,605	288,018
総会費	1,505,810	1,208,458	297,352
理事会費	462,407	446,736	15,671
その他会議費	369,406	394,411	△ 25,005
旅費交通費	100,539	45,910	54,629
通信運搬費	118,734	153,903	△ 35,169
減価償却費	39,742	10,381	29,361
消耗品費	59,816	77,623	△ 17,807
印刷製本費	108,028	103,814	4,214
光熱水料費	15,498	10,526	4,972
賃借料	56,009	43,862	12,147
租税公課	16	13	3
諸会費	260,810	266,100	△ 5,290

科 目	当年度	前年度	増 減
事務委託費	52,290	42,900	9,390
委託費	16,495	20,423	△ 3,928
渉外慶弔費	40,000	100,000	△ 60,000
表彰費	145,350	252,910	△ 107,560
新聞図書費	3,021	2,366	655
会費徴収費	435,702	295,166	140,536
リース料	69,007	75,232	△ 6,225
事務所管理費	11,134	10,450	684
支払手数料	9,277	11,043	△ 1,766
経常費用計	31,564,017	35,453,261	△ 3,889,244
評価損益等調整前当期経常増減額	1,520,993	△ 3,200,216	4,721,209
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,520,993	△ 3,200,216	4,721,209
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	2	0	2
什器備品売却損	2	0	2
経常外費用計	2	0	2
当期経常外増減額	△ 2	0	△ 2
当期一般正味財産増減額	1,520,991	△ 3,200,216	4,721,207
一般正味財産期首残高	15,359,163	18,559,379	△ 3,200,216
一般正味財産期末残高	16,880,154	15,359,163	1,520,991
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	18,805,600	17,953,100	852,500
受取全法連助成金	18,805,600	17,953,100	852,500
一般正味財産への振替額	△ 18,805,600	△ 17,953,100	△ 852,500
一般正味財産への振替額	△ 18,805,600	△ 17,953,100	△ 852,500
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	16,880,154	15,359,163	1,520,991